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Bp3s ocHoBa Ha unen 145 crtas (6) u uned 227 ox
3akoHOT 3a BUCOKOTO 06pazoBanue (,CinyxOeH BeCHUK Ha
Peny6Gnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BeCHHK
Ha Penybnuka CeepHa Makenonuja“ 6p.178/21),
IHPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
oOpasoBaHue, 10HECe

PEIIEHUE
32 MoYeToK co paGoTa CTYAHCKATA NporpaMa o/ npB
HHKJIYC HA AKAAEeMCKH CTYIHH - JOAHILIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,,C/i0BeHe4YKH ja3HK H KHHAKEBHOCT -
npesBeIyBayka Hacoka“, Ha @uaosomKkH pakyarer
,Bbuaxe Konecku* npu Yausepsurer ,,Ce.Kupuna n
Metoauj“ Bo Cromnje

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa [eKa ce
MCIIOJIHETH YCJTIOBHTE 3a MOYETOK co padoTa Ha
CTyQHMCKaTa TporpamMa O MpB LHKIYC Ha aKaJeMCKH
crynuu - gomunmomckun cryaun (240 EKTC), mno
CllOBEeHEUKH ja3sWK W KHMXEBHOCT - [peBe/yBauka
Hacoka®, Ha @uuonomku ¢akynrer ,bnaxe Konecku™
npu Yuausepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj“ o Ckomje.

2. Oea pelueHue BIEryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBambe.

O6pa3zaoxeHnHne

ITo pobuBame Ha PelreHHe 3a akpeauTaluja
6p.08-381/7 oa 10.08.2023 roauna oa crpaHa Ha Onbopot
33 akpeauTallija Ha BUCOKOTO obpa3oBaHue, DHIOOLLKH
dakynrer ,bnaxe Konecku™ npu  YHHBEp3MTET
,.CB.Kupun 1 Metozanj“ Bo Ckonje ce obpatH co Oaparbe
6p. 08-39/304 on 23.08.2023 roauuHa, no AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO oOpaszoBanue, mox Haw Op. 08-
1130/1 on 24.08.2023 roauHa, 3a YTBpAYBame Ha
VCJIOBHTE 3a TO4YETOK cO  pabora Ha CTyaucKara
nporpama O MpB LHKIYC Ha aKalIeMCKH CTyIHH -
nogunaomckd cryaud (240 EKTC), nmo ,,Cnoseneuxu
jasMiKk M KHIOKEBHOCT - TMpeBeJyBauyKa HAcoka“, Ha
Qunonowku  dakynrer ,bnaxe Konecku® - npH
Vuusepsurer ,,Cs.Kupun u Metoauj“ so Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€¢ Republikés
sé Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cil&si né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhg dhe letérsi sllovene, drejtimi:
Pérkthim", né Fakultetin Filologjik '"Blazhe Koneski"
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
té ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuhé¢ dhe letérsi
sllovene, drejtimi: Pérkthim", né€ Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
381/7 té datés 10.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé
nr. 08-39/304 t& datés 23.08.2023, Agjencisé pér Cil&si né
Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1130/1 té datés
24.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné  t€ programit studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi sllovene, drejtimi:
Pérkthim", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né€ Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1130/2 on
29.08.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCIIOJIHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa NporpaMa HaBeJeHa BO TOYKa | Ha oBa
peLeHue.

Komucujara, na aen 30.08.2023 ropwHa, u3Bpiuu
yBHI W u3rotsd Mseewraj Op. 08-1130/3 ox 04.09.2023
roJMHa, Kaje € HaBeleHO JieKa 3a CTYJMCKaTa Inporpama
Ol MpB LUMKIYC HAa aKaJEMCKH CTYIHH - HOJHIIIOMCKH
cryann (240 EKTC), no ,CrnoBeHeukH jasuk u
KHHYKEBHOCT - NpeBelyBauka Hacoka“, Ha OUIoIOLIKH
tdakynrer ,bnaxe Konecku™ npu  YHHBep3uTET
LCB.Kupun u Meroanj“ Bo Ckonje, ce HCNOIHETH
YCIIOBHUTE COTJacHO oapenluTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanHe M YpeadaTa 3a HOPMATHBH H
CTaHJap/y 3a OCHOBabe Ha BUCOKOOOPA30BHU YCTAHOBH M
3a Bplieme Ha BUcOkooOpazoBHa nejHocT (,,Ciyxben
BeCHUK Ha Penybnuka Makenonuja®™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajkn ro BO mpeaBHa M3HECEHOTO, CE OMIY4H
KaKo BO JMCMNO3UTUBOT HA OBA PELLEHHE.

INPABHA TIOYKA: IlpotueR oBa pellieHHE,
MOMKE Ja ce 3aBe/ie yNpaBeH CIIOp, CO MOJHECYBate Ha
Tyx0a g0 VYnpasHuor cyl Ha Penybnuka CesepHa
MakeioHHja, Bo pok o1 30 feHa o1 J€HOT Ha NPHEMOT Ha
OBa pelleHHe.

Jlocraseno ao:
- BucoxooOpasoBHata ycraHoBa
Apxusa

Loy s

uspabotui/pérgatiti: Munena Edpemoscka Ly
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1130/2 t& datés 29.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1130/3 t& datés 04.09.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuh& dhe letérsi sllovene, drejtimi:
Pérkthim", n& Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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